ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS GABINETE DO PREFEITO

DECRETO EXECUTIVO Nº 7.458, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições, e de acordo com o estabelecido no art. 2°, da Lei Municipal n° 6.730, de 19/08/2015, DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados como integrantes do CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR, para um mandato de dois anos a contar desta data, os representantes dos órgãos e entidades abaixo relacionados, na condição de titular e suplente:

- I Secretaria Municipal de Turismo e Cultura: Idevania Rossato Sacchini Gisele Martins Cunha; (Redação dada pela Decreto Executivo nº 7767, de 2025)
- II Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente: Genuir Domingos Frizon Mateus Bordignon Bim; (Redação dada pela Decreto Executivo nº 7767, de 2025)
- III Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude: Diana Aparecida Alessio Tomiello Giovanna Veiga dos Santos; (Redação dada pela Decreto Executivo nº 7767, de 2025)
- IV Secretaria Municipal de Infraestrutura: Bruna Barbieri Favero Pessin Tatiane Pelegrini; (Redação dada pela Decreto Executivo nº 7767, de 2025)
- V Secretaria Municipal de Governo: Gabriela Coser Rios João Guilherme Mazetto; (Redação dada pela Decreto Executivo nº 7767, de 2025)
- VI Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Habitação e Longevidade: Diele da Silveira da Silva de Oliveira Catia da Rocha Marques; (Redação dada pela Decreto Executivo nº 7767, de 2025)
- VII Secretaria Municipal de Indústria e Comércio João Augusto Fracasso Cintia Peruzzo; (Redação dada pela Decreto Executivo nº 7787, de 2025)
- VIII ACIV (Associação Comercial e Industrial de Veranópolis): Carlos Alberto Spanhol Filho Daniela Michelon Cielo;
- IX EMATER: Maria Teresa Rambo Löwe Douglas Corso;
- X STR (Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Veranópolis): Cláudia Maria Ferro Mazzarolo Ana Terezinha Amantea Trintinaglia;
- XI ARTEVE (Associação dos Artesões de Veranópolis): Antônia Primieri Gasparin Eraldo Fontana; (Redação dada pela Decreto Executivo nº 7471, de 2023)
- XII Centro Cultural de Veranópolis: Anete Owens Nelson Domeneghini;
- XIII ATUASERRA (Associação de Turismo da Serra Nordeste): Paula Fogaça Beatriz Paulus; XIV Instituto Moriguchi: Neide Maria Bruscato Cristina Bertocchi; (Redação dada pela Decreto Executivo nº 7801, de 2025)
- XV SEGH (Sindicato Empresarial de Gastronomia e Hotelaria Região Uva e Vinho): Alvacir Casarotto Luciana Grzegorck;
- XVI Guias de turismo, agências de viagens, operadoras de turismo e transportadoras turísticas: Antônio Henrique Chiaradia Suzana Gabriel Spanhol;
- XVII Bacharéis, graduados, tecnólogos e estudantes de turismo e hotelaria: Gesiele Marques Padilha Caroline Klein Silva. (Redação dada pela Decreto Executivo nº 7767, de 2025)
- XVIII Lions Clube de Veranópolis: Tatiana Valente Alcantara Amarildo Fernando Soares.
- Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
- GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 01 de dezembro de 2023.
- WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.
- Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.